РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального  района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.01.2017 № 17

г. Южа

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетном органе

Южского муниципального района, утвержденное решением Совета

Южского муниципального района от 18.03.2011 г. № 16

 В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным  законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», а также на основании

Закона Ивановской области от 23.06.2008 N 72-ОЗ «О муниципальной службе

в Ивановской области» Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Южского

муниципального района, утвержденное решением Совета Южского

муниципального района от 18.03.2011 г. № 16 следующие изменения:

- пункт 6.8. статьи 6 отменить.

- пункт 7.1. статьи 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Инспектором КСО может быть гражданин Российской

Федерации, имеющий высшее профессиональное образование (без

предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы

по специальности, направлению подготовки)».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2017 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию  Совета Южского муниципального района по

законности, местному самоуправлению и социальной политике.

Глава Южского                                      Председатель Совета

муниципального района                      Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                         Муратова Е.А.